



חיים חסידיים

חסיד של 'מעייני ישראל'

הכירו את ר' משה ארנפלד, אברך חסידי 'חי', שראשו וליבו בלימוד חסידות ■ את התקרבותו לחסידות ודרכי עבודתו הוא מייחס למרכז 'מעייני ישראל' ולמשיעיו המיוחדים ■ ואת קשריו החמים עם כ"ק האדמו"ר מערלוי שליט"א ועם קהילתו הוא לא זנח לרגע



ר' משה ארנפלד בהתוועדות עם ר' שלום פלדמן.

ר' משה ארנפלד נראה מרחוק כמו כל אברך חסידי הגיל. מרחוק אמרנו, כי כשתתקרבו אליו, מיד תבחינו באור מיוחד בעיניו, אור שמעיד כאלף עדים כי לפנינו אברך שלומד חסידות מתוך מסירות והעמקה, וכמי שמשקיע ימים כלילות לאמין את לימוד החסידות לדרך חיים. הוא גם מרגיש שייכות מיוחדת לכ"ק אדמו"ר מערלוי שליט"א ומעריכו כעובד ה' בדרגה גבוהה מאד, ומרגיש קשור לקהילת חסידי ערלוי. הקשר שלו לרבי הוא עמוק מאד, ר' משה נוהג לכתוב הרבה מאד לרבי, לאוהל הק' ופעמים רבות נושע מברכותיו הק'.

בסעודה שלישית ויושבים כולם ביחד ומנגנים ניגוני חסידיים ואחר כך מתפללים מאד באריכות, כל מילה משקיעים בה את כל הלב.

הקים על הרגליים

כשנכנסתי לכולל 'מעייני ישראל' קיבלתי הדיפה חזקה מאד להתקשר לחסידות ולדרכיה, מהגדה'ר מענדל פויגל, שהתוועדות הראשונה שלו עם האברכים הייתה בביתו. ר' מענדל סיפר לנו אודות המסירות נפש של חסידי חב"ד בדרגנו, על השלוחים שמוסרים נפשם כדי לקרב יהודים.

עבודה. השקעתי הרבה מאמץ כדי להגיע להרגש של רוחניות. בחב"ד למדתי שצריך ללמוד ולהבין את העניינים האלווקיים וליישבם ברעת ובמהדשה, דיבור ומעשה. אין צורך בשום מלבושים חיצוניים ואדרבה המלבושים החיצוניים מסתירים ומפריעים לישוב הדעת והעבודה הפנימית.

"זה השפיע גם על הבית פנימה. הבנתי שאפשר וצריך לעבוד את ה' גם בעניינים הגשמיים ואין סתירה בין הסדר והטיפול הראוי בעניינים הגשמיים לבין עבודת ה' וההתקשרות לקב"ה.

הקשר לבית ערלוי

"יש לי קשר מאוד חם עם האדמו"ר מערלוי שליט"א, יהודי עובד ה' במדרגה גבוהה. אני מתפלל איתו הרבה ומגיע אליו בימים נוראים, מתייעץ עימו הרבה. הקשר שלי עם קהילת ערלוי ממשיך להיות רצוף וחס. יש לי שם הרבה מאד חברים וידידים. מתוך לימוד החסידות הגעתי להבנה במהות עבודת ה' וקיבלתי הערכה רבה לכלל עובדי ה' ובפרט המיוחדים שבהם מנהיגי וגדולי ישראל שליט"א

ב"ה

למעייני ישראל

חדשות, דיווחים ותמונות ממעייני ישראל

ירושלים, רח' אהרן פישל 16 • ת.ד. 57652 • מיקוד 95354
טלפון: 02-5814664 • פקס: 02-5828338

הפכנו להנחלת והאדרת החסידות
ע"ש רבנו הקדוש שאר ישראל הכניסנו לילא
רח' אהרן פישל 16 ירושלים

המהפכה החסידותית בעיצומה

בשנים האחרונות ניכרת תופעה מיוחדת במינה של צימאון ענק בקרב חסידי פולין וקהל מבקשי ה' לתוכן נשמת חסידות פנימי ואמיתי. אתה שומע מהם, מהאברכים הרציניים, תלמידי-החכמים, שהם משתוקקים למשנה רוחנית סדורה שתדבר למוחם, לליבם ולנשמתם. רבים מהם, באמת החלו ללמוד חסידות ולהשתתף בימי עיון או כינוסים. אבל כל אלו הם ביקורים ו'גיחות' חד-פעמיים, שאינם דברים הקונים אחיזה משמעותית בלב ואינם מאפשרים קביעות והתקדמות. המענה היחיד שיכול לרוות את הצימאון ולהעניק תוכן לנפשות האברכים, הוא לימוד תורת החסידות בקביעות, בהתבוננות ובעומק, תוך יצירת מסגרת אמיתית שרוח החסידות מנשבת בה בעוז ובעוצמה. ואכן, מתרחשת בשנה האחרונה מהפכה היסטורית בתחום הפצת

המעיינות, לימוד החסידות הדרוכותיה ומנהגיה. חלוץ המהפכה הוא המרכז להנחלת והאדרת החסידות 'מעייני ישראל', שמרכזו בירושלים ובשנה האחרונה הוא מרחיב את פעילותו לערים ויישובים נוספים בכל רחבי הארץ.

כאמור, כדי למלא את הצרכים האמיתיים של האברכים, לא די בשיעור של פעם בשבוע. 'מעייני ישראל' היא מסגרת יומיומית רצינית, המאפשרת לאברכים לימוד בעיון, הדרכה פנימית וקניית ידע מקיף הן בנגלה והן בחסידות מאת גאוני תורה וגדולי המשפיעים ומשמשת עבורם ספק רוחניות מרכזי. 'מעייני ישראל' מאגד סביבו חברות אברכים חסידיים ללימוד חסידות, התוועדות ובנייה והדרכה רוחנית. בבסיסו של כל ריכוז עומד כולל אברכים ללימוד הלכה וחסידות, אליו מתקבלים אברכים מצוינים בלבד, הנהנים ממלגה גבוהה ותנאים

טובים. 'מעייני ישראל' מנצל את הביקוש הרב הקיים בציבור התורני לכוללים איכותיים, להגברת חיילים ללימוד החסידות.

מאות אברכים חסידיים בכל רחבי הארץ נהנים משיעוריהם המעמיקים בנגלה ובחסידות של המשפיע הראשי של 'מעייני ישראל' הגה"ח הרב זלמן גופין שליט"א, ראש הכוללים הדיין הגה"ח הרב ליווי שליט"א, מבכירי חסידי בוואן ועוד שורה של רבנים ומשפיעים, תלמידי חכמים בעלי שיעור קומה תורני וחסיד.

מרכז 'מעייני ישראל' הציב לעצמו מטרת גבוהה ביותר בתחום הפצת המעיינות. נאמנים למאמר חז"ל השגור בפיו של רבנו ז"ע, 'מי שיש לו מנה רוצה מאתיים', ב'מעייני ישראל' לא מתכוונים לנזח לרגע. כבר בימים אלה נשמעות בשורות טובות עם הקמת כולל 'מעייני ישראל' החדש בבני-ברק. זו רק ההתחלה.

שבט תשס"ח, ינואר 2008

גיליון מס' 1

הרבי על הפצת המעיינות



לרכוש בני תורה ובעלי כשרון לתורת החסידות

ובפרט לאחר ההתבוננות בהשתדלות רבנו הזקן (נוסף על השתדלות שאר תלמידי המגיד), לרכוש בני תורה ובעלי כשרון לתורת החסידות, וגם השם מורה חב"ד דוקא, וכמבואר בכמה שיחות מכ"ק מו"ח אדמו"ר זצוקלה"ה נבג"מ ז"ע, שמזה מובן שצריכה השתדלות יתירה בנקודה זו של רכישת בני תורה, ובודאי גם בזה יקויים פס"ד של מעלה, אשר בגלל המסירת נפש הלזו (של רבנו הזקן) על תורת החסידות פסקו בב"ד של מעלה, אשר בכל ענין של תורה יראת שמים ומידות טובות תהי' יד מקושרו והולכי בעקבותיו על העליונה. (אג"ק חמ"ז עמ' קנ"ט)

טיפות מן המעיין



ההתוועדות בסוכת 'מעייני ישראל'.

עם ראש כולל 'מעייני ישראל' הגה"ח רבי מענדל פויגל שליט"א. הרב פויגל ריתק את המשתתפים במילי דחסידותא עד השעות הקטנות של הלילה.

האברכים לומדי הכולל. האברכים החדשים נמנים על הצרות חסידיות שונות והם בחרו בכולל 'מעייני ישראל' על רקע רצונם העז לשלב לימודי חסידות עמוקים עם לימודי הנגלה וההלכה ברמה הגבוהה שמציע הכולל.

ראש הכולל התוועד באלעד

תושביה החסידיים של העיר אלעד נהנו מהתוועדות חסידיים מיוחדת

התוועדות גדולה בסוכה המוני אברכים חסידיים ובני תורה השתתפו בהתוועדות המרכזית בסוכת 'מעייני ישראל' שהתקיימה בחול המועד סוכות. המשפיעים הנודעים הגה"ח רבי שניאור זלמן גופין והגה"ח רבי חיים שלום דייטש התוועדו עם קהל שעות ארוכות והסבירו בטוב טעם את מעלת החג ואת עניין שמחת בית השואבה.

15 אברכים חדשים

התרחבות כולל 'מעייני ישראל' בירושלים: 15 אברכים חדשים הצטרפו אחרי החגים לעשרות

הצלחה לסדרת השיעורים הצלחה לסדרת שיעורים בחסידות ובהלכה של 'מעייני ישראל' בעשרת ימי תשובה. אברכים רבים השתתפו בשיעור מקיף בעניין דיני סדר התפילות והווידוי ביום הכיפורים שמסר הגאון הגדול רבי נפתלי נוסבוים שליט"א ובמהלכו בירר שיטות הראשונים והפוסקים בהסברה נפלאה וכן בשיעור חסידות שמסר המשפיע הגפורסם הגה"ח רבי מענדל ווכטער, שביאר את המשמעות הפנימית של 'לפני ה' תמהרו' ע"פ תורת הבעש"ט.

כולל "מעייני ישראל" - מהיום גם בני-ברק

בראש הכולל יעמוד הגה"ח רבי יוסף בלינוב שליט"א, רב מרכז בני ברק, מגדולי תלמידי החכמים ומורי ההוראה ופה מפיק מרגליות

המרכז להנחלת החסידות "מעייני ישראל" מתרחב והולך בהפצת המעיינות והנחלת החסידות לכלל הצרות תלמידי הבעש"ט: בימים אלה יוצא לדרך כולל "מעייני ישראל" החדש בעיר התורה והחסידות בני-ברק. בראש הכולל יעמוד הגה"ח רבי יוסף בלינוב שליט"א, רב מרכז בני ברק, מגדולי תלמידי החכמים ומורי ההוראה ופה מפיק מרגליות.

בכולל החדש בבני-ברק כמו באחיו הגדול הירושלמי, יעסקו אברכים חסידיים מכל גווי החצרות החסידיות בלימוד הלכה ברמה הגבוהה ביותר, בשילוב לימוד חסידות בהעמקה ובהרחבה. בכולל יתקיימו התועדות חסידיות ביומי דפגרא עם גדולי המשפיעים והוא ישמש מגדל אור של תורה וחסידות לכל בני-ברק.

יום שכולו חסידות "מעייני ישראל"

מאות אברכים חסידיים מחצרות והוגים שונים השתתפו ב"יום שכולו חסידות" שנערך ב"ש בכסלו בכולל של המרכז להנחלת החסידות "מעייני ישראל" בירושלים והחל ב-6:00 בבוקר בלימוד חסידות במקום נערב גם סיום הש"ס וסיום התניא והמונים התועדו מהצהריים ועד הלילה עם המשפיעים הרב זלמן גופין והרב אליהו לנדא שריתקו בהסבריהם על מהותו של היום ■ "זה היה עבורי יום רוחני כפי שלא היה אצלי מעולם", סיפר אחד המשתתפים

מאות אברכים חסידיים מחצרות והוגים שונים, נהרו לכולל של המרכז להנחלת החסידות "מעייני ישראל", החל מהשעה 6:00 בבוקר, להשתתף ב"יום שכולו חסידות" שנקבע לחג הגאולה וראש השנה לחסידות י"ט בכסלו.

היום היחודי נפתח כאמור ב-6:00 בבוקר, בסדר חסידות ואחר כך בתפילה חגיגית. בשעות לפני הצהריים נערך סדר נגלה כנהוג בכולל "מעייני ישראל" מידי יום ובשעה 13:00 החלה ההתועדות המרכזית



הגה"ח רבי אליהו לנדא שליט"א בהתועדות י"ט בכסלו ב"מעייני ישראל".

עם הגה"ח הרב זלמן גופין, המשפיע הראשי של ישיבת תורת המרכז בכפר חב"ד, כשליצידו ראשי ומשפיעי כולל "מעייני ישראל" הרבנים החסידים הרב מנחם מנדל פויגל, הרב זאב הגר והרב יהושע רוזנבוים. בהתועדות השתתפו אברכי הכולל, בוגרי הכולל ומאות אברכים ממגוון חצרות חסידיות, מאנ"ש ומאנשי ירושלים.

הרב גופין הסביר את מהותו של י"ט כסלו ואת מעלת השמן על הזית, שאף ששניהם רומזים לספירת החכמה, אך השמן יוצא מהזית רק לאחר כתישתו. זהו ההבדל בין חסידות חב"ד שלפני פטרבורג, כלומר לפני כתישת הזית, לחסידות חב"ד שאחרי פטרבורג, אז החל אדמו"ר הזקן להוריד את תורת החסידות להמוני העם בהבנה והשגה.

"היום ששינה את תפיסת"

בשעה 16:00 התקיימו סיום הש"ס וסיום התניא ולאחריהם המשיכה התועדות המונית, הפעם עם הגה"ח הרב אליהו לנדא, מראשי ישיבת תומכי תמימים כפר חב"ד, התועדות מתקת שנמשכה עד השעה 10:00 בלילה. הרב לנדא קישר את הסכנה שהיה בה אדמו"ר הזקן עם הקטרוג שהיה בעת ביקור הרה"ק רבי פנחס מקוריץ אצל הרב המגיד ממזריטש והסביר איך שעניין החסידות והבנת החסידות היה יקר אצל אדמו"ר הזקן עד כדי מסירות נפש.

אחד הנוכחים בהתועדות הסכים לחשוף את תחושותיו: "למרות שזו לי הפעם הראשונה שאני נמצא בין חסידי חב"ד בהתועדות, מכל מקום השתתפתי בכל אירועי היום, מסדר חסידות עד סוף ההתועדות של הרב לנדא, וזה היה עבורי יום רוחני כפי שלא היה אצלי מעולם. יום שכלל הכול: נגלה, חסידות, תפילות והתועדות. דברי המשפיעים ממש שינו את תפיסתי וקיבלתי על עצמי להתחיל ללמוד חסידות..."

מנחילים חסידות בהצלחה

מעיינות החסידות שזרמו בשפע, רק הגבירו את צמאונם של האברכים וכחמישה עשר מהם יצאו בשעה 10:00 בלילה, עם תום ההתועדות של הרב לנדא, להתועדות בכפר חב"ד עם הרה"ח הרב מנדל מרוזוב. "ליום שכולו חסידות" קדם מסע פרסום בכחמש מאות בתי כנסת בירושלים, שהזמין את הציבור הרחב להתועדות וסדרי הלימוד ב"מעייני ישראל". מרכז "מעייני ישראל" פועל בהצלחה מזה כשנה להנחלת תורת החסידות בקרב כלל ההולכים בדרכו של הבעש"ט. המרכז מפעיל רשת כוללים ללימוד הלכה וחסידות בירושלים וביישובים הרדים נוספים.

מעייני ישראל מגישים: הערות וביאורים בתורת אדמו"ר הזקן

הקובץ החדש שיצא לאור ל"ש כסלו הוא חלק מספר עב כרם עם הערות וביאורים בשולחן ערוך אדמו"ר הזקן ובספר התניא, פרי חידושם של אברכי וראשי כולל "מעייני ישראל" ■ מרכז "מעייני ישראל" פועל בהצלחה מזה כשנה להנחלת תורת החסידות בקרב כלל ההולכים בדרכו של הבעש"ט

בכולל האברכים "מעייני ישראל" הפועל בירושלים ומשלב לימוד הלכה ולימוד חסידות, שוקדים בימים אלה על הכנתו לרפוס של ספר עב כרם בן 600 עמודים, עם הערות וביאורים בתורתו של אדמו"ר הזקן - בשולחן-ערוך ובתניא. ב"ש בכסלו האחרון, הוציא הכולל לאור קובץ ובו תדפים מתוך הספר הגדול.

ההערות והביאורים הם פרי חידושם של האברכים בכולל "מעייני

ישראל" וראשי הכולל והעורך הראשי של הספר הוא בוגר הכולל הגה"ח הרב משה לינק, מחשובי תלמידי החכמים בירושלים. בקובץ התדפים מופיעים שיעורי ראש הכולל הגה"ח הרב אברהם-דוד ליווי, ביאורים בשו"ע אדמו"ר הזקן, ביאורים בקונטרס אחרון, בירור עניינים בהלכות מוקצה וביאורים בתניא - שער היחוד והאמונה. כמו כן מופיע בקובץ קטע משו"ת "דברי נחמיה" להגאון רבי נחמיה מדובראוונא זצ"ל, תלמיד רבנו הזקן, עם הערות, ביאורים וצינונים.

בדברי ההקדמה כתבו עורכי הקובץ: "תקוותנו להוציא לאור את קבצי "הערות וביאורים" תמידין כסדרן וכנראה בחוש שהדבר תורם רבות להגברת החיות בלימוד התורה, וכידוע עד כמה עורר ודרש זאת כ"ק אדמו"ר ז"ע נשיא דורנו. הצורך בזה מתחזק ביתר שאת וביתר עוז בכללנו, שהציב לעצמו מטרה אליה שואף ומתקרב בסיעתא דשמיא להעמיד תלמידים הרבה - אברכים חסידיים מצוינים הוגים ולנים בעומקה של הלכה לאסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא ובהדגשה על דרכו של רבנו הזקן "הלכתא בטעמא" וכד בכד הוגים ומעמיקים בתורת החסידות".

חנוכה חסידי במיוחד "מעייני ישראל"

המרכז להנחלת החסידות "מעייני ישראל" סיפק לאנשי ירושלים חנוכה חסידי במיוחד, שכלל שורה של התועדות ושיעורי חסידות מרתקים עם מיטב המשפיעים ■ קהל המונים רותק להתועדות עם הרב שלום פלדמן ולשיעוריהם בהלכה ובחסידות של הרבנים אלפרוביץ, דייטש וגופין וראש כולל "מעייני ישראל" הרב פויגל ■ התועדות מיוחדת התקיימה גם לנשים

המרכז להנחלת החסידות "מעייני ישראל" סיפק לאנשי ירושלים חנוכה חסידי במיוחד, שכלל שורה של התועדות ושיעורי חסידות מרתקים עם מיטב המשפיעים. ההתועדות הראשונה התקיימה בליל שישי, נר שלישו של חנוכה,



התועדות עם הגה"ח רבי שלום פלדמן.

עם המשפיע הגה"ח רבי שלום פלדמן. להתועדותו של ר' שלום יצאו מוניטין בקרב אנ"ש, הן בהתועדות בעלות תוכן פנימי עמוק והן בהתועדות חיות ומקוריות, משולבות בסיפורי חסידיים ממקור ראשון הנמסרים בצורה מדויקת ומדימנה. באי מרכז "מעייני ישראל" זכו לשעות של התעלות והתרוממות עם הרב פלדמן, אשר שלא כדרכו האריך בנעימות עד קרוב לאור היום, כשהוא מעורר בקהל המאזינים את התביעה ללימוד חסידות והתנהגות בדרכיה, להתקשרות ולאהבת ישראל.



שיעור בחסידות עם הגה"ח רבי שלום פלדמן.



התועדות עם הגה"ח רבי שניאור זלמן גופין.

במשך כל הימים הבאים היו נושאי ההתועדות לשיחה בקרב השומעים. בליל שישי התקיימה גם התועדות מפוארת לנשים לרגל "הג החינוך", התועדות שרשמה הצלחה גדולה. אל ההזמנה להתועדות צורפה רשימה עם כשלושים נושאים לדיון בסימפוזיון המיוחד שהתקיים כחלק מתוכנית הערב. הרבניות הורביץ, אופן, פרקש ופויגל העבירו את המסר המיוחד והמדויב שבחינוך חסידי ומיד נרשמה גם תוצאה מעשית כשהחלמ על שיעורי חסידות קבועים עם הרבנית אופן.

המעלה משתקפת בנרות

ביום ראשון, נר ה' דחנוכה, התקיים שיעור מפי הגה"ח רבי זושא אלפרוביץ, משפיע ראשי דקריית גת, בנושא שלוש הדרגות בגאולה העתידה הנרמזות בחנוכה. הרב אלפרוביץ בנה שיעור משוכלל לתפארת ופתח בפני קהל המשתתפים העצום שער לתורתו של הרבי. ביום שני, נר ו' דחנוכה, מסר הגה"ח רבי חיים שלום דייטש שיעור מיוחד בפני משתתפים רבים, בו הסביר את גדרי אור והושך והמלחמה ביניהם, על פי דברי הרבי ה"צמח צדק" בדרך מצוותיך, תוך ששילב המחשות אקטואליות.

לשיעורו של הגה"ח רבי שניאור זלמן גופין ביום שלישו, נר ז' דחנוכה, הגיעו עשרות אברכים המשתתפים בקביעות בשיעורי החסידות באלעד, אשדוד, בית שמש ובכל רחבי הארץ. אולם "מעייני ישראל" ברחוב אהרן פישל היה מלא על גדותיו כשהרב גופין הסביר בטוב טעם את מעלת המצוות מעשיות שמשתקפת דווקא בנרות חנוכה ובעיקר בזאת חנוכה.

אור מיוחד ב'צמר החיתום'

את השיעור האחרון לחנוכה שנערך ביום רביעי, זאת חנוכה, מסר ראש כולל "מעייני ישראל" הגה"ח רבי מנחם מענדל פויגל. השיעור עסק באור המיוחד של זאת חנוכה הנקרא בספרים 'צמר החיתום' או זמן מסירת הפתקין ואיך הוא המשך ותוצאה ישירה של הגי ומועדי חודש תשרי, השיעור התחיל בשעה 1:00 בצהריים ונמשך בהתועדות מיוחדת עד שעות הערב המאוחרות.



הגר"מ ידלר בשיעור בהלכות שבת בכולל.